1

                                      2024年３月29日

各 位

会 社 名  株式会社キムラタン

代表者名  代表取締役 清川 浩志

  （コード番号8107 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 木村  裕輔

  （電話 078-806-8234）

社長人事及び代表取締役の異動に関するお知らせ

  当社は、2024年３月29日開催の取締役会において、社長人事及び代表取締役の異動について決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本件は 2024 年６月下旬に開催予定の第 61 回定時株主総会及びその終了後の取締役会の決議に

より、正式に決定される予定であります。

記

１．異動の理由

 当社は、抜本的な事業構造の改革による早期業績改善に向けて、2022年２月14日に「事業ポートフォ

リオの転換」を決議し、2023 年３月期においてアパレル事業の大幅縮小と不動産事業の拡大に取り組ん

でまいりました。その結果、当2024年３月期第３四半期連結累計期間において営業利益及び親会社株主

に帰属する四半期純利益を計上するに至り、長らく継続した赤字経営に終止符を打つことができました。

 次期2025年３月期は、赤字体質から脱却し次のステージへと向かう、当社にとって節目となる年度で

あると考えております。

このような重要な年度を迎えるにあたり、株式会社フジオフードグループ本社取締役である九鬼祐一

郎氏を招聘し、これまでの証券業界や現職での経験と知見を活かして、次の成長ステージに向けた事業

戦略、Ｍ＆Ａ等の成長戦略、人材育成と組織の強化、財務戦略等の実行、さらには最適な資本政策の具

現化による持続的な成長と企業価値の向上を目指してリーダシップを発揮していただくべく、本日開催

の取締役会において、清川浩志氏の後継の代表取締役社長とすることを内定し、第61回定時株主総会に

付議することを決議いたしました。

 なお、清川浩志氏は、本年６月下旬に開催予定の第61回定時株主総会開催日以降は、取締役として不

動産事業を管掌するとともに、これまでの経験・知見を活かして新社長のサポートを務める予定です。

２．異動の内容

氏名 新役職 旧役職

清川
きよかわ

 浩志
こ う じ

 取締役 代表取締役社長

九鬼
く き

 祐
ゆう

一郎
いちろう

 代表取締役社長 －

３．異動予定日

 2024年６月下旬開催予定の第 61回定時株主総会開催日

2

４．新任代表取締役社長候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式

数

九鬼
く き

 祐
ゆう

一郎
いちろう

（1964年２月20日生）

1987年４月

1998年２月

2000年10月

2004年６月

2006年６月

2010年６月

2011年11月

2012年２月

2013年３月

2013年12月

2018年６月

2019年６月

2020年７月

2023年12月

2024年３月

山一證券株式会社入社

日興証券株式会社入社

松井証券株式会社入社

同社専務取締役

株式会社アーク入社

同社取締役副社長

現株式会社フジオフードグループ本社入社

同社執行役員 経営企画部長兼東京支社長

同社取締役 経営企画部長兼東京支社長

同社取締役 経営管理本部長兼経営企画部長

同社取締役 企画本部長兼経営企画部長

同社取締役 経営企画本部長兼経営企画部長

同社取締役副社長執行役員兼経営企画本部長

株式会社グレートイースタン取締役（現任）

株式会社フジオフードグループ本社取締役（現任）

－

以 上